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 Referat – Afdelingsmøde afdeling 8 
 

Vedrørende: Afdelingsmøde i afdeling 8 

 

Sted: Kollektivhuset, Moldevej 3 

Dato: Den 27. januar 2020, kl. 19.30 

Deltagere: 30 beboere samt bestyrelse - fra i alt 23 husstande  
Tommy Schou, formand 
Tonny Ørsted, bestyrelsesmedlem 
Vibeke Johansen, bestyrelsesmedlem 
Kim Clausen, bestyrelsesmedlem 
Lise Larsen, bestyrelsesmedlem 
ØsterBO: 
Henning Bechmann, hovedbestyrelsesmedlem 
Robin Sundstrøm, inspektør 
Jesper Magnussen, projektleder 
Henrik Toft, ejendomsfunktionær  
Kurt Nielsen, ejendomsfunktionær  
 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
2. Fremlæggelse af afdelingsbestyrelsens beretning for det forløbne år 
3. Godkendelse af afdelingens driftsbudget for 2020/2021 
4. Orientering om afdelingens årsregnskab 2018/2019 
5. Indkomne forslag 

A.  Stillingtagen til at der opkræves 40,- kr. pr. md. pr. lejemål for brug af 
vaskeri for alle de lejemål i blokkene, hvor der ikke er betalingsanlæg   

6. Valg af afdelingsbestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
A. Valg af bestyrelsesmedlemmer   

Kim Clausen og Lise Larsen er på valg 
B. Valg af suppleanter 

7. Eventuelt 
8.  

Referent: Jesper Magnussen  

Pkt. 1: 
 
 

Henning Bechmann blev valgt som dirigent. 
 
Henning Bechmann takkede for valget og konstaterede, at afdelingsmødet var 
lovligt indvarslet.  
 
Robin Sundstrøm, Margit Skov Sørensen og Jørn Dyrgaard blev valgt som 
stemmetællere. 
 

Pkt. 2: Beretningen var vedlagt dagsordenen, og den blev derfor ikke gennemgået.  
 
Beretningen er også vedlagt referatet. 
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Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning. 

Pkt. 3: Budgettet blev fremlagt af inspektør Robin Sundstrøm.  
 
Robin Sundstrøm gjorde opmærksom på, at driftsbudgettet er et samlet budget 
for afd. 8 og den gamle afdeling 10 pr. 1. oktober 2020.  
 
Budgettet blev godkendt. 
 

Pkt. 4: Forsamlingen ønskede ikke årsregnskabet gennemgået. 
 

Pkt. 5: 5.a. Stillingtagen til at der opkræves 40,- kr. pr. md. pr. lejemål for brug af vaskeri 
for alle de lejemål i blokkene, hvor der ikke er betalingsanlæg   
 
Spørgsmål: Var det ikke meningen, at 2-familiehusene skulle stige 80 kr. pr 
måned og blokkene 40 kr. pr måned?: 
Svar: Det er blevet besluttet, at prisen er ens for alle, men at der selvfølgelig 
bliver udført beregninger på, om 40 kr. er nok.  
 
Spørgsmål: Bliver betalingsanlæg, der kører i dag, så ikke udskiftet, når det går i 
stykker? 
Svar: Skal betalingsanlægget repareres, vil det blive nedtaget og ikke genopsat. 
Det er ikke rentabelt at sætte et nyt anlæg op, da et betalingsanlæg kan ikke 
tjene sig hjem igen.  
 
Spørgsmål: Hvad så når der er forskel på husstandens størrelse - enlige vasker 
ikke så meget som en børnefamilie? 
Svar: Ja det er korrekt, at der er forskellige måder at vaske på. Der bliver 
selvfølgelig holdt øje med forbruget i vaskeriet, og stiger forbruget væsentligt, 
vil et betalingsanlæg kunne komme på tale.  
 
Spørgsmål: Hvis der i dag er et betalingsanlæg i vaskeriet, stiger man så også 40 
kr. pr måned?  
Svar: Nej, de 40 kroner pålægges først huslejen, når betalingsanlægget går i 
stykker.  
 
Afstemning blev foreslået foretaget ved håndsoprækning. 
 
Der blev stillet spørgsmålstegn ved håndsoprækningen, og der blev forlangt 
skriftlig afstemning 
 
Resultat af skriftlig afstemningen: 
For forslaget: 39 
Imod forslaget: 6 
 
Forslaget blev vedtaget.  
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Pkt. 6: 6.A. 
Følgende kandidater stillede op:  
Lise Larsen, der fik 26 stemmer  
Egon Nielsen, der fik 29 stemmer  
Kim Clausen, der fik 35 stemmer 
 
Valgt blev: Kim Clausen og Egon Nielsen  
 
6.B.  
1. suppleant: Margit Skov Sørensen 
2. suppleant: Jan Nielsen 
 

Pkt. 7: Eventuelt: 
 
Robin Sundstrøm gennemgik generel information fra ØsterBO.  
Nøgleboks – er nu at finde ved Kurt og Henriks Kontor, nærmere information 
kommer omkring udlevering af nøglekuverter til beboerserviceopgaver.  
 
Indboforsikring – Husk at tegne infoboforsikring, det er dyrt at undvære hvis 
skaden opstår. ØsterBO´s forsikring dækker kun skader på bygningen og 
bygningens inventar, skader på indbo skal erstattes af en indboforsikring.  
 
Nedgravede containere - Syn og skønssagen kører stadigvæk, og der er ikke 
kommet  en afklaring på problematikken med, at affaldsbeholdere ikke kan 
tømmes ordenligt. Der er ikke en afgørelse endnu, og det er svært at sige, 
hvornår afgørelsen falder.  
Containerne må ikke vedligeholdes, når der kører syn og skønssag, men så snart, 
at der er en afgørelse, vil containerne blive vasket.  
 
Røgmelder - Vi anbefaler, at alle monterer røgmeldere/røgalarmer i boligerne.  
 
Digitalisering - Vi sender efterhånden meget på mail og digitalt, og vi har brug 
for jeres samtykke til at sende mail og SMS, så har I ikke allerede givet 
samtykkeerklæring, opfordrer vi jer til at gøre dette på ”MinSide”.  
 
Spørgsmål: Der er nogen der betaler 80 kr. pr måned for trappevask, mens 
andre betaler 100 kr. pr måned, kan dette være rigtigt?  
Svar: Beløbet på 100 kr. opkræves i de afdelinger, som har individuel 
trappevask, dvs. hvor ikke alle i afdelingen skal have vasket trapper. Dermed har 
vi flere kørsler for enkelte beboer. Derfor er prisen højere end for de afdelinger, 
hvor hele afdelingen har besluttet kollektiv trappevask. 
 
Jesper Magnussen gennemgik spørgskemaundersøgelsen for renoveringen i den 
gamle afd. 8. Undersøgelsen viser et generelt positivt billede og god tilfredshed 
med renoverinegn. I alt deltog 34 husstande i undersøgelsen.  
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Spørgsmål: Undersøges det, hvorfor beboere fraflytter afdelingen, som 
bestyrelse kunne det være fint at vide, hvad fraflytninger skyldes? 
Svar: ØsterBO spørger ikke, hvorfor beboere fraflytter en bolig, men det tages 
med videre i organisationen, om der skal/kan gøres yderligere tiltag i den 
retning.  
 
Kommentar: Kommunikationen fra ØsterBO kunne godt være bedre ifm. 
renoveringen.  
Svar: Spørgeskemaundersøgelsen viser også, at vi kunne have været bedre i 
vores kommunikation og information. Dette tages til efterretning, og det 
arbejdes der videre med i kommende renoveringer.   
 
Kommentar: Ifm. den netop afsluttede renovering i den gamle afd. 10 mangler 
der stadigvæk en gummifuge under en kælderdør.  
Svar: Dette bliver der fulgt op på snarest muligt.  
 
Spørgsmål: Ifm. renoveringen var håndværkerne dårlige til at varsle og 
overholdt ikke de 3 dages varsling. Der var også problemer med natleverancer af 
byggematerialer, hvor biler gik i tomgang i flere timer.  
Svar: Det er ikke i orden, at håndværkerne ikke overholder varslingsfristerne, og 
dette følges der fremadrettet op på. Det er indskærpet at der ikke må 
forekomme natleverancer i vores byggesager.  
  
Kommentar: Der har ikke været tilbudt stilleboliger i afdelingen, under 
renoveringerne, ØsterBO burde tilbyde en fælles løsning for stilleboligerne.  
Svar: Det har været en renovering uden genhusning, og der kan ikke tilbydes en 
fælles løsning på tværs af afdelingerne, da hver afdeling er sin egen økonomiske 
enhed.  
 
Kommentar: Efter renoveringen mangler der fuger omkring spær ved altanerne i 
4-familiehusene.  
Svar: Dette er registeret flere steder ifm. gennemgangen i november, og det 
gives videre til entreprenøren ifm. 1-årsgennemgang til foråret 2020.  
 
Spørgsmål: Hvordan går det med de nye terrasser i 4-familiehusene? 
Svar: Vi afventer en gennemgang med arkitekten og en smed omkring 
udformningen af terrasserne.  
 
Spørgsmål: Hvad sker der med fejl og mangler, som er blevet registreret ifm. 
gennemgangen? 
Svar: Hver beboer har modtaget en kopi af listen med mangler, der er registeret. 
De mangler, som er noteret til udbedring, vil blive udbedret i løbet af foråret 
2020. 
 
Spørgsmål: Hvorfor har jeg 39% luftfugtighed i min lejlighed, når 
ventilationsanlægget er sat til 60%, der er meget tørt i boligen? 
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Svar: Ventilationsanlægget er sat til en max luftfugtighed på 60% men såfremt 
indsugningsluften er lavere, kan anlægget ikke forhøje fugtigheden. I 
vinterperioden er der som regel meget tør luft, hvilket også vil gøre, at 
fugtigheden inde i boligen bliver lav.  
Har man problemer med meget tør luft, kan man tilføje vand ved at ankaffer sig 
en vandfordamper/luftfugter. 
 
Tommy Schou  takkede Lise og Leif for tiden i afdelingsbestyrelsen.  En særlig 
tak for det store og gode arbejde i afdelingsbestyrelsen og for deres arbejde ifm. 
sammenlægningen af afdelingerne.   
 
Tommy Schou sluttede af med at fortælle om følgende tiltag i afdelingen: 
Der er oprettet en frivillig  flaggruppe, som skal sørge for, at der flages på 
officielle flagdage. Dette er en forsøgsordning, som kun  eksisterer så længe, der 
er frivillige.  
Der er talt om at oprette en frivillig havegruppe, det arbejder bestyrelsen videre 
med. Hvis det lykkes at opretholde flaggruppen, vil der formentlig også blive 
oprettet en havegruppe.  
 
Der blev uddelt en tak til alle frivillige i afdelingen.  
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede mødet.  
 

 Bestyrelsen ser herefter således ud : 
 
Formand                      Tommy Schou, Elsdyrvej 18,1 tv          
Bestyrelsesmedlem    Tonny Ørsted, Elsdyrvej 8, 1. tv.  
bestyrelsesmedlem    Vibeke Gammelgaard Johansen, Hjortevej 60, 1.   
Bestyrelsesmedlem    Egon Nielsen, Jægervænget  24, st.  
Bestyrelsesmedlem    Kim Clausen, Elsdyrvej 6A, 2. tv.  
 
1. suppleant:               Margit Skov Sørensen, Jægervænget 24, 1.   
2. suppleant:               Jan Nielsen, Jægervænget 17, st.  
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Formandsberetning 
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Formandsberetning 
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Formandsberetning 

 
 
 

 


